粤教职函〔2024〕14号

广东省教育厅关于公布首批“十四五”广东省

职业教育规划教材书目的通知

各地级以上市教育局，各高等职业学校、省属中等职业学校：

根据《广东省“十四五”职业教育规划教材建设实施方案》（

粤教职函〔2022〕47号）、《广东省教育厅关于组织开展首批“

十四五”广东省职业教育规划教材评选工作的通知》（粤教职函

〔2023〕2号）等文件要求，经学校推荐、省级评选、网上公

示等程序，共确定 300种教材为首批“十四五”广东省职业教育

规划教材（以下简称“省级规划教材”）。现予以公布（名单见附

件，首批“十四五”职业教育国家规划教材直接纳入省级规划教

材目录，不再重复公布），并就有关事项通知如下：

一、各地各校要严格落实《职业院校教材管理办法》（教材

〔2019〕3号）、《广东省职业院校教材管理实施细则》（粤教职

〔2023〕7号）等文件要求，规范和加强职业院校教材管理工

作。各校要落实主体责任，坚持“凡用必审”，严格按照教材选

— 2 —

用程序选用教材，严把政治关、学术关和适用关，确保优质教

材进课堂。

二、省级规划教材再次印刷时在封面实行统一装帧标识，

在封面标注“广东省‘十四五’职业教育规划教材”字样。规划教材

统一标记为专用标记，任何出版单位不得超范围使用，也不可

以用近似的标记和名称。

三、省级规划教材严格落实每三年修订一次、每年动态更

新内容的要求。教材修订更新要严格按照国家和省教材管理有

关文件要求，严格做好内容审核把关工作；同时，应及时向省

教育厅报送教材修订更新情况，切实做好修订更新备案工作。

对于连续三年不更新、编者被发现存在师德师风问题、出现重

大负面影响事件、教材推广发行行为不规范等情形的，退出省

级规划教材目录，并按有关规定严肃追责问责。

联系人：伍金清，电话：020-37628976。

附件：首批广东省“十四五”职业教育规划教材书目

广东省教育厅

2024年 4月 14日

公开方式：主动公开

校对人：伍金清

附
件

首
批

“
十

四
五

”
广

东
省

职
业

教
育

规
划

教
材

书
目

（
排

名
不

分
先

后
）

序
号

推
荐

职
业

院
校

申
报

教
材

名
称

I
S
B
N
号

第
一

主
编

（
作

者
）

姓
名

第
一

主
编

（
作

者
）

所
在

单
位

出
版

单
位

教
育

层
次

1
东
莞
职
业
技
术
学
院

A
B
B
工
业
机
器
人
操
作
与
编
程

9
7
8
-
7
-
1
1
1
-
6
9
4
1
9
-
9

陈
永
刚

东
莞
职
业
技
术
学
院

机
械
工
业
出
版
社
有
限
公
司

高
职
专
科

2
东
莞
职
业
技
术
学
院

机
械
制
造
技
术

9
7
8
-
7
-
5
1
8
4
-
3
9
8
8
-
1

吴
铁
军

东
莞
职
业
技
术
学
院

中
国
轻
工
业
出
版
社

高
职
专
科

3
东
莞
职
业
技
术
学
院

家
具
造
型
设
计

9
7
8
-
7
-
5
1
8
4
-
2
8
8
8
-
5

肖
飞

东
莞
职
业
技
术
学
院

中
国
轻
工
业
出
版
社

高
职
专
科

4
东
莞
职
业
技
术
学
院

新
能
源
汽
车
故
障
诊
断
技
术

9
7
8
-
7
-
1
1
1
-
7
1
1
6
2
-
9

刘
存
山

东
莞
职
业
技
术
学
院

机
械
工
业
出
版
社

高
职
专
科

5
佛
山
职
业
技
术
学
院

传
感
器
技
术
及
应
用
项
目
教
程

（
第

2
版

）
（

附
微
课
视
频

）
9
7
8
-
7
-
1
1
1
-
6
9
4
7
2
-
4

刘
娇
月

佛
山
职
业
技
术
学
院

机
械
工
业
出
版
社

高
职
专
科

6
佛
山
职
业
技
术
学
院

管
理
会
计
实
务

（
第
二
版

）
9
7
8
-
7
-
5
0
9
5
-
1
8
0
2
-
1

李
晶

佛
山
职
业
技
术
学
院

中
国
财
政
经
济
出
版
社

高
职
专
科

7
佛
山
职
业
技
术
学
院

光
伏
组
件
制
备
工
艺

9
7
8
-
7
-
1
2
2
-
4
1
4
4
7
-
2

段
春
艳

佛
山
职
业
技
术
学
院

化
学
工
业
出
版
社

高
职
专
科

8
佛
山
职
业
技
术
学
院

现
代
企
业
经
营
管
理
实
务

9
7
8
-
7
-
5
6
3
5
-
6
7
5
1
-
5

何
静

佛
山
职
业
技
术
学
院

北
京
邮
电
大
学
出
版
社

高
职
专
科

9
广
东
碧
桂
园
职
业
学
院

装
饰
工
程
机
器
人
施
工

9
7
8
-
7
-
1
1
2
-
2
7
3
7
5
-
1

王
斌

广
东
碧
桂
园
职
业
学
院

中
国
建
筑
工
业
出
版
社

高
职
专
科

1
0

广
东
潮
州
卫
生
健
康
职
业
学
院

运
动
康
复

9
7
8
-
7
-
5
5
4
8
-
4
6
8
8
-
9

潘
华
山

广
东
潮
州
卫
生
健
康
职
业
学
院

广
东
教
育
出
版
有
限
公
司

高
职
专
科

1
1

广
东
工
程
职
业
技
术
学
院

A
S
P
.
N
E
T
网
站
开
发
技
术

9
7
8
-
7
-
1
2
1
-
2
5
0
0
0
-
2

朱
珍

广
东
工
程
职
业
技
术
学
院

电
子
工
业
出
版
社
有
限
公
司

高
职
专
科

1
2

广
东
工
程
职
业
技
术
学
院

酒
店
人
力
资
源
管
理

9
7
8
-
7
-
5
6
8
0
-
9
3
1
1
-
8

李
丽

广
东
工
程
职
业
技
术
学
院

华
中
科
技
出
版
社

高
职
专
科

1
3

广
东
工
程
职
业
技
术
学
院

商
务
数
据
分
析
与
应
用

9
7
8
-
7
-
5
7
6
3
-
2
2
4
0
-
8

李
浩
光

广
东
工
程
职
业
技
术
学
院

北
京
理
工
大
学
出
版
社

高
职
专
科

1
4

广
东
环
境
保
护
工
程
职
业
学
院

建
筑
施
工
安
全
技
术
与
管
理

9
7
8
-
7
-
5
5
4
8
-
4
7
0
5
-
3

孙
红
伟

广
东
环
境
保
护
工
程
职
业
学
院

广
东
教
育
出
版
社

高
职
专
科

1
5

广
东
环
境
保
护
工
程
职
业
学
院

排
污
许
可
管
理
技
术

9
7
8
-
7
-
1
1
1
6
-
7
0
5
9
-
9

朱
圣
洁

广
东
环
境
保
护
工
程
职
业
学
院

机
械
工
业
出
版
社

高
职
专
科

1
6

广
东
环
境
保
护
工
程
职
业
学
院

粤
菜
烹
调
工
艺

（
第
二
版

）
9
7
8
-
7
-
5
1
8
4
-
3
7
6
8
-
9

郝
志
阔

广
东
环
境
保
护
工
程
职
业
学
院

中
国
轻
工
业
出
版
社

高
职
专
科

1
7

广
东
机
电
职
业
技
术
学
院

L
i
n
u
x
服
务
器
配
置
与
管
理

9
7
8
-
7
-
1
2
1
-
3
7
4
8
8
-
3

李
志
杰

广
东
机
电
职
业
技
术
学
院

电
子
工
业
出
版
社

高
职
专
科

1
8

广
东
机
电
职
业
技
术
学
院

国
际
贸
易
实
务
（

第
4
版

）
9
7
8
-
7
-
3
0
5
-
2
5
4
6
9
-
7

倪
军

广
东
机
电
职
业
技
术
学
院

南
京
大
学
出
版
社

高
职
专
科

1
9

广
东
机
电
职
业
技
术
学
院

汽
车
传
动
系
统
故
障
诊
断
与
维
修

9
7
8
-
7
-
1
1
1
-
6
8
0
3
5
-
2

黄
伟

广
东
机
电
职
业
技
术
学
院

机
械
工
业
出
版
社

高
职
专
科

第
 1

 页
，

共

1
6

页

首
批

“
十

四
五

”
广

东
省

职
业

教
育

规
划

教
材

书
目

（
排

名
不

分
先

后
）

序
号

推
荐

职
业

院
校

申
报

教
材

名
称

I
S
B
N
号

第
一

主
编

（
作

者
）

姓
名

第
一

主
编

（
作

者
）

所
在

单
位

出
版

单
位

教
育

层
次

1
3
8

广
州
幼
儿
师
范
高
等
专
科
学
校

学
前
儿
童
艺
术
活
动
设
计
与
实
施

（
活
页
版

）
9
7
8
-
7
-
5
6
7
2
-
4
2
1
2
-
8

肖
敏

广
州
幼
儿
师
范
高
等
专
科
学
校

苏
州
大
学
出
版
社

高
职
专
科

1
3
9

广
州
珠
江
职
业
技
术
学
院

老
年
护
理
实
训
技
能
指
导
手
册

（
第

2
版

）
9
7
8
-
7
-
5
7
7
1
-
0
1
6
9
-
9

吕
立
珍

广
州
珠
江
职
业
技
术
学
院

东
北
师
范
大
学
出
版
社

高
职
专
科

1
4
0

广
州
珠
江
职
业
技
术
学
院

幼
儿
故
事
创
编
与
表
演

9
7
8
-
7
-
5
7
7
1
-
0
1
7
0
-
5

刘
本
武

广
州
珠
江
职
业
技
术
学
院

东
北
师
范
大
学
出
版
社

高
职
专
科

1
4
1

河
源
职
业
技
术
学
院

H
T
M
L
5
+
C
S
S
3
前
端
开
发
项
目
式
教
程

9
7
8
-
7
-
5
1
7
0
-
8
7
4
6
-
5

谭
卫

河
源
职
业
技
术
学
院

中
国
水
利
水
电
出
版
社

高
职
专
科

1
4
2

河
源
职
业
技
术
学
院

服
务
礼
仪
与
形
体
训
练

（
第
三
版

）
9
7
8
-
7
-
5
6
5
4
-
4
7
9
6
-
9

伍
新
蕾

河
源
职
业
技
术
学
院

东
北
财
经
大
学
出
版
社
有
限
责
任
公
司

高
职
专
科

1
4
3

河
源
职
业
技
术
学
院

旅
游
市
场
营
销

（
第
三
版

）
9
7
8
-
7
-
5
6
5
4
-
4
5
3
7
-
8

张
颖

河
源
职
业
技
术
学
院

东
北
财
经
大
学
出
版
社
有
限
责
任
公
司

高
职
专
科

1
4
4

江
门
职
业
技
术
学
院

公
差
配
合
与
测
量
技
术

（
第

2
版

）
9
7
8
-
7
-
5
6
8
0
-
5
3
2
9
-
7

张
晓
宇

江
门
职
业
技
术
学
院

华
中
科
技
大
学
出
版
社

高
职
专
科

1
4
5

江
门
职
业
技
术
学
院

机
械
设
计
基
础
项
目
化
教
程

9
7
8
-
7
-
5
6
8
0
-
2
9
8
5
-
8

耿
海
珍

江
门
职
业
技
术
学
院

华
中
科
技
大
学

出
版
社

高
职
专
科

1
4
6

江
门
职
业
技
术
学
院

金
属
材
料
与
热
处
理

（
第
二
版

）
9
7
8
-
7
-
1
2
2
-
3
8
5
6
8
-
0

杨
海
鹏

江
门
职
业
技
术
学
院

化
学
工
业
出
版
社

高
职
专
科

1
4
7

罗
定
职
业
技
术
学
院

推
销
技
术

9
7
8
-
7
-
3
0
3
-
2
6
2
9
8
-
4

赵
柳
村

罗
定
职
业
技
术
学
院

北
京
师
范
大
学
出
版
社

高
职
专
科

1
4
8

茂
名
职
业
技
术
学
院

建
筑
构
造

9
7
8
-
7
-
5
5
4
8
-
4
6
9
4
-
0

冯
川
萍

茂
名
职
业
技
术
学
院

广
东
教
育
出
版
社

高
职
专
科

1
4
9

南
方
医
科
大
学

人
体
解
剖
与
组
织
胚
胎
学

（
第
五
版

）
9
7
8
-
7
-
0
3
-
0
7
2
2
0
2
-
7

郭
家
松

南
方
医
科
大
学

科
学
出
版
社

高
职
专
科

1
5
0

清
远
职
业
技
术
学
院

W
e
b
安
全
漏
洞
及
代
码
审
计

（
微
课
版

）
9
7
8
-
7
-
1
2
1
-
4
1
8
4
8
-
8

郭
锡
泉

清
远
职
业
技
术
学
院

电
子
工
业
出
版
社

高
职
专
科

1
5
1

汕
头
职
业
技
术
学
院

大
数
据
财
务
管
理

9
7
8
-
7
-
5
6
4
5
-
8
9
8
8
-
2

袁
晓
红

汕
头
职
业
技
术
学
院

郑
州
大
学
出
版
社

高
职
专
科

1
5
2

汕
头
职
业
技
术
学
院

机
械
设
计
基
础

9
7
8
-
7
-
3
0
2
-
6
1
0
8
4
-
7

陈
小
芹

汕
头
职
业
技
术
学
院

清
华
大
学
出
版
社

高
职
专
科

1
5
3

深
圳
信
息
职
业
技
术
学
院

大
数
据
财
务
分
析

9
7
8
-
7
-
1
1
5
-
5
9
6
3
8
-
3

张
立
军

深
圳
信
息
职
业
技
术
学
院

人
民
邮
电
出
版
社

高
职
专
科

1
5
4

深
圳
信
息
职
业
技
术
学
院

电
子
商
务
物
流

9
7
8
-
7
-
3
0
1
-
3
1
2
2
3
-
0

邓
之
宏

深
圳
信
息
职
业
技
术
学
院

北
京
大
学
出
版
社

高
职
专
科

1
5
5

深
圳
信
息
职
业
技
术
学
院

国
际
贸
易
实
务

（
附
微
课
视
频
第
3
版

）
9
7
8
-
7
-
1
1
5
-
5
3
4
8
4
-
2

邓
志
新

深
圳
信
息
职
业
技
术
学
院

人
民
邮
电
出
版
社

高
职
专
科

1
5
6

深
圳
信
息
职
业
技
术
学
院

外
贸
英
语
函
电
教
程

9
7
8
-
7
-
3
0
0
-
2
6
4
7
9
-
0

郭
晓
丽

深
圳
信
息
职
业
技
术
学
院

人
民
大
学
出
版
社

高
职
专
科

1
5
7

深
圳
信
息
职
业
技
术
学
院

中
国
旅
游
地
理

（
第
四
版

）
9
7
8
-
7
-
5
6
5
4
-
3
8
3
0
-
1

赵
利
民

深
圳
信
息
职
业
技
术
学
院

东
北
财
经
大
学
出
版
社

高
职
专
科

第
 8

 页
，

共

1
6

页

林海雪原
Highlight